requisições da Secretaria de Educação e Secretaria da Saúde, alterando-se dotações de uma 

atividade para outra, visando melhor atender as demandas das referidas pastas, no 

desenvolvimento de seu plano de Governo. 

Os recursos para abertura dos créditos serão provenientes de 

ANULAÇÃO PARCIAL, no valor de R$ 4.766.100,00 (quatro milhões, setecentos e sessenta e seis 

mil e cem reais). 

O presente projeto dispensa IMPACTO orçamentário e financeiro, 

por tratar-se apenas de REMANEJAMENTO entre dotações orçamentárias nas mesmas unidades 

administrativas. 

Ante ao que foi exposto no Projeto de Lei em questão, estamos 

convictos de que os Senhores Vereadores darão a atenção necessária para a sua aprovação, por

[...]

22- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-

programa do exercício de 2022, Lei Municipal n2  2.465/21, de 19 de novembro de 2021, nos 

termos do inciso 1 do art. 41 da Lei 4.320/64 Crédito Adicional SUPLEMENTAR, no valor de R$ 

4.766.100,00 (quatro milhões, setecentos e sessenta e seis mil e cem reais), para reforço das 

seguintes dotações orçamentárias: 

02. PODER EXECUTIVO 

- 02.09 - Secretaria Municipal de Educação 
Ficha FR Categoria 	 Descrição Valor 

02.0903 Ensino Fundamental 

12.306.2003.2029 Merenda Escolar - Ensino Fundamental